
 

 

UCHWAŁA NR X/69/2019 

RADY GMINY ZARSZYN 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 

w Zarszynie i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 7 ust. l pkt. 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust.2 pkt.9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 9 ust. 1, art. 1 1 

ust. 1 i art. 13 ust. I ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 z póź. zm.) Rada Gminy Zarszyn uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2020 roku tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie 

samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie, zwany dalej GOK. 

2. Siedziba GOK mieści się w Domu Kultury w Nowosielcach, ul. Św. Floriana 2, 38-533 Nowosielce. 

§ 2. 1. Nadaje się akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 

w Zarszynie w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Zarszynie w brzmieniu stanowiącym Załącznik  

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wójt Gminy Zarszyn wyposaży GOK w majątek niezbędny do wykonywania przez niego zadań 

statutowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Janusz Konieczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 12 września 2019 r.

Poz. 4415



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/69/2019 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

AKT 

o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie 

Na podstawie art. 1 8 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506), art. Il ust. I ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983 z póź. zm.) 

Rada Gminy Zarszyn 

tworzy z dniem 1 stycznia 2020 roku samorządową instytucję kultury 

pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie 

1. Siedzibą jest miejscowość Nowosielce, Gmina Zarszyn. 

2. Podstawowym zadaniem Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie jest prowadzenie wielokierunkowej 

działalności społeczno-kulturalnej, zaspakajanie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez 

organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, upowszechnianie i promowanie kultury oraz 

organizowanie i popularyzowanie kultury fizycznej, rekreacji, sportu i turystyki na terenie Gminy Zarszyn. 

3. Terenem działania jest obszar Gminy Zarszyn. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami 

także obszar Rzeczpospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

4. Źródłem finansowania działalności jest dotacja organizatora oraz środki uzyskiwane z dochodów 

własnych i innych źródeł. 

   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Janusz Konieczny 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4415



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/69/2019 

Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 26 czerwca 2019 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ZARSZYNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie, zwany dalej „GOK”, jest samorządową instytucją kultury, 

której podstawowym celem statutowym jest prowadzenie działalności kulturalnej na terenie Gminy Zarszyn. 

§ 2. GOK działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  

(t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, z późn. zm.), 

2. uchwały Nr X/69/2019 Rady Gminy w Zarszynie z dnia 26.06.2019 roku o utworzeniu samorządowej 

instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Zarszynie, 

3. aktu o utworzeniu, 

4. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), 

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 351, z późn. zm.), 

6. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.),  

7. postanowień niniejszego Statutu. 

§ 3. 1.  Organizatorem GOK jest Gmina Zarszyn. 

2. GOK posiada osobowość prawną i jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Gminę Zarszyn. 

3. W strukturę GOK wchodzą: 

1) Świetlica w Odrzechowej, 

2) Świetlica w Posadzie Jaćmierskiej, 

§ 4. Siedziba GOK mieści się w Nowosielcach, ul. Św. Floriana 2,  a obszarem jego działania jest Gmina 

Zarszyn. 

§ 5. GOK może współdziałać z innymi instytucjami kultury oraz organizować imprezy artystyczne 

i kulturalne także poza obszarem Gminy Zarszyn na terenie Rzeczpospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

§ 6. 1.  GOK używa pieczęci podłużnej, zawierającej nazwę w pełnym brzmieniu. 

2. GOK posługuje się własnym logo/znakiem graficznym zaakceptowanym przez Wójta Gminy Zarszyn. 

§ 7. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GOK w zakresie określonym przepisami prawa sprawuje 

Wójt Gminy Zarszyn. 

Rozdział 2. 

Przedmiot i zakres działalności 

§ 8. GOK prowadzi działalność kulturalną, polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. 

§ 9. Do podstawowych zadań GOK należy: 

1) rozpoznawanie oraz pobudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych społeczeństwa, 

2) przygotowanie do tworzenia i odbioru wartości kulturalnych, 

3) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

4) tworzenie warunków rozwoju artystycznego i folkloru, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4415



5) edukacja kulturalna oraz popularyzacja wiedzy i sztuki, 

6) popularyzacja rozwoju idei społeczeństwa informacyjnego opartego na wiedzy, w oparciu o Internet oraz 

inne nośniki multimedialne, 

7) pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań, 

8) promocja działań kulturalnych w Gminie, 

9) Integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności kulturalnej, 

10) zaspokajanie potrzeb rekreacyjno-sportowych społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i młodzieży oraz osób starszych, 

11) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

12) organizację i obsługę gminnych imprez o różnorodnym charakterze m.in. patriotycznym, turystycznym, 

integracyjnym itp. 

13) tworzenie warunków do rozwoju kultury fizycznej 

14) podejmowanie działań kulturalnych w ramach profilaktyki zdrowia 

§ 10. GOK podstawowe zadania realizuje poprzez: 

1) bieżące funkcjonowanie GOK oraz podległych jednostek, 

2) organizację imprez artystycznych i rozrywkowych. 

3) inicjowanie, wsparcie merytoryczne oraz techniczne zespołowych form twórczości lokalnej i rozwijanie 

zainteresowań mieszkańców w zakresie  kultury, 

4) organizację przeglądów, wystaw, koncertów i innych przedsięwzięć w zakresie popularyzacji dorobku 

kulturalnego, 

5) organizację różnorodnych form edukacji kulturalnej (świetlice wiejskie, ogniska artystyczne, koła 

zainteresowań, itp.), 

6) Inicjowanie i organizowanie działalności kulturalnej (przeglądów, konkursów, wystaw) na terenie Gminy 

Zarszyn, 

7) realizację projektów z wykorzystaniem zewnętrznych środków finansowych, 

8) promowanie działań kulturalnych w gminie, poprzez m.in.: działalność wydawniczą, udział w imprezach 

kulturalnych, współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie promocji gminy 

i regionu w kraju i za granicą. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie GOK 

§ 11. 1.  Na czele GOK stoi Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Zarszyn w trybie i na zasadach określonych w ustawie 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor zarządza GOK przy pomocy Zastępcy, którego powołuje i odwołuje po zasięgnięciu opinii 

Wójta Gminy Zarszyn. 

4. Do zadań Dyrektora GOK należy w szczególności 

1) kierowanie działalnością GOK, 

2) reprezentowanie GOK na zewnątrz, 

3) zarządzanie majątkiem GOK, 

4) wydawanie zarządzeń, regulaminów, instrukcji i poleceń służbowych, 

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

6) ustalanie rocznego planu finansowego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4415



7) sporządzanie sprawozdań, 

8) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do zatrudnionych pracowników 

§ 12. Organizację wewnętrzną GOK w tym: odpowiedzialności i obowiązków pracowniczych, określa 

Regulamin Organizacyjny nadawany przez jego Dyrektora po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Zarszyn 

działającego w imieniu organizatora. 

§ 13. W GOK zatrudnia się pracowników działalności podstawowej oraz obsługi. W miarę możliwości 

i potrzeb mogą być zatrudniani specjaliści różnych dziedzin związanych z jego działalnością. 

§ 14. Dyrektor i pracownicy GOK powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwalifikacje, 

określone przepisami prawa. 

§ 15. 1.  Wynagrodzenie pracowników określa Regulamin Wynagradzania sporządzony na podstawie 

odrębnych przepisów. 

2. Wynagrodzenie Dyrektora ustala Wójt Gminy Zarszyn. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa GOK 

§ 16. GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach prawa, w tym w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości oraz ustawie o finansach 

publicznych. 

§ 17. 1.  Działalność GOK jest finansowana z dotacji przyznawanych w budżecie Gminy Zarszyn (mogą to 

być dotacje przekazywane: w formie dotacji podmiotowej na finansowanie działalności bieżącej w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów oraz dotacji celowej na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji czy na realizację wskazanych zadań 

i programów), dochodów własnych oraz innych źródeł. 

2. GOK może prowadzić działalność nie kolidującą z przedmiotem działalności statutowej w celu 

pozyskiwania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe, a w szczególności: organizację imprez 

zleconych, wynajem sprzętu technicznego, organizację warsztatów, kursów i szkoleń itp. 

§ 18. 1.  Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora, 

uwzględniający wysokość dotacji uchwalonej w corocznej uchwale budżetowej Rady Gminy Zarszyn. Plan 

finansowy może ulec zmianie w trakcie roku kalendarzowego na podstawie zarządzenia Dyrektora . 

2. Dyrektor corocznie przedkłada sprawozdania: 

1) z działalności i wykonania planu finansowego, 

2) sprawozdanie finansowe GOK, które podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy Zarszyn do dnia 31 marca 

każdego roku kalendarzowego. 

§ 19. 1.  Do dokonywania czynności prawnych w imieniu GOK upoważniony jest samodzielnie Dyrektor 

lub w razie jego nieobecności Zastępca Dyrektora działający w granicach udzielonego mu pełnomocnictwa. 

2. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzanie mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań 

finansowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego. 

§ 20. Obsługę administracyjno-księgową GOK zapewnia Centrum Usług Wspólnych w Zarszynie na mocy 

zawartego porozumienia. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 21. 1.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy 

powszechnie obowiązującego prawa. 

2. Zmian Statutu GOK może dokonywać Rada Gminy Zarszyn w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4415



§ 22. Statut wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

mgr Janusz Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4415


		2019-09-12T12:10:01+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




